

POLIS- CHOCK

mot hamnarbetare i STREJK

HELSINGBORG. För fjorton dagar sedan slog polisen till mot de strejkande arbetarna i Helsingborgs hamn. Man antecknade namnen på ett tiotal strejkvakter som vägrade lämna hamnområdet.

I går kom polisen igen och nu var läget upp-trappat: ett 20-tal hamnarbetare fördes bort av lika många poliser.

Ett par man vägrade att självmant att lämna området. De bars ut av polisen.

I början av nästa vecka är hamnarbetarna kallade till förhör hos polisen.

— Vi ska få en skriftlig kallelse har polisen lovat, säger Holger Vestman ordförande för de strejkande hamnarbetarna i Helsingborg.

Strejkvakterna hade på förmiddagen satt sig på en transportväg inne på själva hamnområdet. Bommen var nedfäld — men grindarna stod öppna.

— Vi ville förhindra att gods skulle föras ut från hamnen, säger Holger Vestman. Däremot stoppade vi inte någon införsel och vi sa't aldrig utanför området.

HAMNDIREKTIONEN LARMADE POLISEN

Hamndirektionen larmade polisen som ryckte ut. Två civila poliser kom först in på

området och talade om att arbetarna skulle föras ut om de inte självmant reste sig och lämnade området. Arbetarna stod först kvar. Men när ett 20-tal poliser kom in på området och började ta i strejkvakterna valde de flesta att frivilligt följa med ut.

— Allt gick snabbt, säger polismästare Harald Ehrling som personligen ledde aktionen. Ingripandet var över på 5–10 minuter. Tre personer som inte kunde legitimera sig fick följa med till stationen för förhör. Övriga antecknades och kommer att höras nästa vecka.

DIREKTIV FRÅN RIKSÅKLAGAREN

Från polis till åklagarmyndigheten i Helsingborg har



En av strejkvakterna förs bort av polisen.

Bild: BO HALLON

man varit i kontakt med åklagarmyndigheten i Västerås och jämfört med liknande fall där. Åklagaren i Västerås har samrätt med riksåklagaren som gett vissa direktiv.

— Rättsläget är oklart på det här området, förklarar polismästare Ehrling.

Han säger också att polisen ytterst ogärna blandar sig i den nu pågående konflikten.

— Det är ju en arbetsmarknadskonflikt från början till slut...

Åklagaren ska efter polisförhör ta ställning till om strejkvakterna ska åtalas för olaga intrång eller ej.

Efter polisinspektionen avbröt de strejkande hamnarbetarna sina aktioner i Helsingborgs hamn där det nu bara försiggår lite jobb på dagtid. Mest omflyttning av gods till andra hamnar — en sak som de strejkande vill stoppa.

— Vi kommer givetvis att bevaka vår konflikt även i fortsättningen, säger Vestman. På söndag ska vi ha ett

avdelningsmöte och dra upp de vidare riktlinjerna.

APPLÅDER FRÅN TRANSPORT

När poliserna i går ledsagat ut de strejkande hamnarbetarna stod medlemmar från Transport och applåderade!

Medlemmar som blivit permitterade från sina jobb p g strejken i hamnen...

Bertil Nilsson